PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL SESAU 001/2024 – 2ª RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Cabeceira Grande (MG), Eldson Amorim Duarte, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público as seguintes alterações no item 2.2 do edital

sesau nº 001 de 11 de Janeiro de 2024, relativo ao PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA.
 Função Especialidade Vagas Requisitos CH Remuneração

01
Analista em

Saúde Publica
Enfermeiro de PSF

02 + CR

Ensino Superior Completo +

inscrição ativa no Coren de

MG

44hs semanal
R$ 4.750,00

02
Analista em

Saúde Publica

Cirurgião Dentista de

PSF

01 + CR

Ensino Superior Completo +

inscrição ativa no conselho de

classe de MG +

Especialização em Canal

40hs semanal R$ 4.750,00

03
Analista em

Saúde Publica
Fisioterapeuta

Cadastro

Reserva

Ensino Superior Completo +

inscrição ativa no conselho de

classe

30hs semanal R$ 3.325,00

04
Analista em

Saúde Publica
Assistente Social

Cadastro

Reserva

Ensino Superior Completo +

inscrição ativa no conselho de

classe

30hs semanal R$ 3.325,00

05
Analista em

Saúde Publica
Psicólogo

Cadastro

Reserva

Ensino Superior Completo +

inscrição ativa no conselho de

classe

30hs semanal R$ 3.325,00

06
Analista em

Saúde Publica
Farmacêutico

Cadastro

Reserva

Ensino Superior Completo +

inscrição ativa no conselho de

classe

40hs semanal R$ 3.325,00

07
Analista em

Saúde Publica
Nutricionista

Cadastro

Reserva

Ensino Superior Completo +

inscrição ativa no conselho de

classe

30hs semanal R$ 3.325,00

08
Analista em

Saúde Publica
Fonoaudiólogo

Cadastro

Reserva

Ensino Superior Completo +

inscrição ativa no conselho de

classe

30hs semanal R$ 3.325,00

09
Assistente em

Saúde Publica
Técnico em Farmácia

Cadastro

Reserva

Ensino Médio + Curso

Técnico na Área + inscrição

ativa no conselho de classe

40hs semanal R$ 1.540,30

10
Assistente em

Saúde Publica

Técnico em

Enfermagem

Cadastro

Reserva

Ensino Médio + Curso

Técnico na Área + inscrição

ativa no conselho de classe

44hs semanal
R$ 3.325,00

11
Assistente em

Saúde Publica

Técnico em

Radiologia

Cadastro

Reserva

Ensino Médio + Curso

Técnico na Área + inscrição

ativa no conselho de classe

24hs semanal R$ 1.540,30

12
Assistente em

Saúde Publica

Técnico em Saúde

Bucal

Cadastro

Reserva

Ensino Médio + Curso

Técnico na Área + inscrição

ativa no conselho de classe

40hs semanal R$ 1.540,30

13
Auxiliar em

Saúde Publica

Auxiliar em Saúde

Bucal

Cadastro

Reserva

Ensino Fundamental

Completo + Diploma de curso

na área + inscrição ativa no

conselho de classe

40hs semanal R$ 1.366,81

14

Auxiliar em

Administração

Publica

Auxiliar em Serviços

Gerais

Cadastro

Reserva
Ensino Fundamental

Completo
44hs semanal R$ 1.320,00

Cabeceira Grande – MG, 18 de Janeiro de 2024